
        

      
RESOLUCION DCS 058/2025 

Ref.: Expediente 667/25 

   Bahía Blanca, 5 de marzo de 2025 

 
VISTO 

 

La Resolución CSU 535/2018 que aprueba el plan de estudios de la carrera de Tecnicatura 

Universitaria en Acompañamiento Terapéutico. 

  

CONSIDERANDO  

 

        Que, la carrera está desarrollada con una currícula espiralada que integra diferentes áreas en 

12 unidades, las cuales requieren la articulación de diferentes espacios propuestos para el 

desarrollo de actividades académicas; 

 

        La propuesta de Secretaría Académica para que la docente Mg. Cecilia Bucciarelli sea 

designada como coordinadora de la carrera; 

 

        Que, la docente tiene experticia y disponibilidad para realizar la tarea; 

 

Que la propuesta es presupuestariamente factible y la docente mencionada no presenta 

incompatibilidades para esta función 

 

Los cargos temporarios aprobados por Resolución CSU 979/24; 

  

Lo aprobado en sesión plenaria el 5 de marzo de 2025; 

 

POR ELLO: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a la Mg. Cecilia Bucciarelli (Legajo 14246) como Coordinadora 

General de la Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico por el período que va 

del 1º de marzo al 31 de diciembre de 2025.  

 

ARTÍCULO 2º: Otorgar a la Mg. Cecilia Bucciarelli (Legajo 14246) una asignación 

complementaria equivalente a un cargo de Profesora Adjunta dedicación simple por el período 

que va del 1º de marzo al 31 de diciembre de 2025, para cumplir funciones de Coordinadora 

General de la Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico. 

 

ARTÍCULO 3º: Afectar dicho gasto a los cargos temporarios aprobados por Resolución CSU 

979/24. 

 

ARTÍCULO 4º: Agréguese al expediente de referencia. Pase a las Direcciones de Economía y 

Finanzas y Personal y cumplido, vuelva a este Departamento.  

"40º aniversario de la recuperación democrática en 
la Universidad Nacional del Sur" 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2025-03-12T17:55:49-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-03-13T08:40:34-0300
	BADR Pablo Julian




